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IsROCESO N° 1P-1-2025

FECHA: 17 de enero de 2025

.RESPONSABLES: : _
CAROLINA ARENAS H,ERNA[\JDEZ Coordinadora de Compras y Contracion
FERNANDA ARANGUREN VASQUEZ ° ° Profesional Juridica
LUISA FERNANDA YEPES ‘ Profesional de Medios
IMPORTANTE:

bolamente seran objeto de evaluacion las propuestas que cump/an con todos los requ:srtos
establecidos en el documento de invitacién del proceso

1. PROPUESTAS PRESENTADAS.
Se presentaron CINCO (5) propuestas:

Orden de Proponente ‘ ‘| Nro. de |Fecha y hora de
entrega . P : Folios entrega
. "1 |DEVSAFIRA GOMEZ DURAN - EDICIONES DIARIO ACTUAL 25 |3 deencrode
: 2025,9:32 a. m.
- ’ 13 de enero de |
2 |MNIMPRESOS S.A.S . 31 2025, 11:20
a. m.
, ‘ ‘ 13 de enero de
3 |QUAD GRAPHICS COLOMBIA S.A.S 93 | 2025, 11:23
' a. m.
‘ ‘ 13 de enero de |-
4  |PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A 86 | 2025 11:31
< . a. m.
5  |EL COLOMBIANO S.AS - ' ; 35 | 13deenerode

‘ 2925, 1:39 p. m.

2. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES.

2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. : ’

Conforme a la verificacion de los requisitos habilitantés realizada por la Secretaria General,
se encontrd lo siguiente: >

Orden de

enfrega . Proponente Habilitado| - . Observaciones

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN -

1 |EDICIONES DIARIO ACTUAL. ._si  |Pendientes por presentar.

Hoja de Vida SIGEP Il (Subsanable).

La edicidn vigente y controlada de este documento esté publicada para su consulta en el repositorfo documental dispuesto para ello en la infranet corporativa de
Teleantioquia. Toda copia (fisica o electrénica) diferente a Ja alli publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabiiidad de quien lo utiliza
asegurarse que esta haciendo uso de una versién actualizada.
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Orden de

entrega Proponente Habilitado ( Observaciones

Declaracién de Bienes y Rentas Aplicativo
Funcion Publica (Subsanable).
Evaluacion Financiera — Adjunta Formato
4, pero No Adjunté los Estados Financieros
(Subsanable)
. o Subsana todos los anteriores el 17/01/2025
- ' . y CUMPLE.

- : Pendientes por presentar:

. Declaracion de Bienes y Rentas Apllcanvo
. IMN IMPRESOS S.A.S ) . Funcion Publica. (Subsanable).
|Evaluacién Financiera — Cumple con todos

los Indicadores.

Subsana el 17/01/2025 y CUMPLE.

No presenta con la propuesta:

POLIZA DE SERIEDAD DE LA -OFERTA.
Formato F4 diligenciado - Capacidad
Financiera (Aunque allega la informacion
Fmancnera)

Los documentos reIaCIonados NO son
subsanables).Numeral 10/ 1P 12-2025.
Evaluacién Financiera — No cumple con elf,
indicador de endeudamlento y no se
subsana con el Patrimonio. NO CUMPLE.
Pendiente por presentar:

’ ICopia de la Cédula de Ciudadania del
PANAMERICANA FORMAS E Representante Legal (Subsanable).

4 |IMPRESOS S.A : Si

QUAD GRAPHICS COLOMBIA S.A.S NO

Evaluacién Financiera — Cumple con todos

los Indicadores.
Subsana el 17/01/2025 y CUMPLE.
No presenta con la Propuesta:
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
(NO es subsanable). Numeral 10/ IP 12-
2025.
' Evaluacién Financiera — No Cumple con el
5 EL COLOMBIANO S.A.S . ’ NO - |indicador de Liquidez.

: NO CUMPLE.

/
' La edicion vigente y controlada de este documento esté publicada para su consulta en el repositorio documental dispuesto para ello en la intranet corporativa de
Teleantioquia Toda copia (fisica o electrénica) diferente a la alli publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabilidad de quien lo utiliza
asegurarse que esta haciendo uso de una version actualizada.
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2.2. REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS.

2.2.1.DE EXPERIENCIA.
MN IMPRESOS S.A.S
Datos del contrato . Plazo de ejecucion
N°! Entidad contratante Observaciones
d N° Valor Desde Hasta
MUNICIPIO DE ITAGUI SH-297- Cumple con la experiencia
1 2021 $3.324 621 206|requerida 17/09/2021 | 31/03/2024
KABABI Cumple con la experiencia
2 - $91.176.905|"eduerda. 01/01/2023 | 31/10/2023
Se requind subsanar el
certificado: El valor en numero,
HIDROITUANGO no coincidia con el valor en
letras y la certificaciéon debia
3 - $92.000.000 tener ia fecha de inicio del 01/12/2020 | 31/12/2023
contrato que indique dia, mes y
afio. El proveedor subsané vy
cumplié
VALOR TOTAL $3.507.798.111
DEYSAFIRA GOMEZ DURAN - EDICIONES DIARIO ACTUAL
. X Datos del contrato . Plazo de ejecucion
N°| Entidad contratante S Observaciones ]
N Valor Desde Hasta
1 [VISION GRAFICA 15/03/2024 $490.000.000 f;‘gl?:r'% e la expenencia 45032024 | 30/09/2024
' 2 [IUE 213-2021 $120.000.000|CUMPle con la  experiencial 4508/5021 | 30/11/2021
requerida
ANDES OCCIDENTALES DE
PARQUES Cumple con la experiencia
3. NACIONALESNATURALES 038 $20.717.900 requerida 23/11/2023 | 15/12/2023
DE COLOMBIA
VALOR TOTAL $630.717.900
PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.
. Datos del contrato . Plazo de ejecucién
N°| Entidad contratante > Observaciones ]
N Valor Desde Hasta
SOCIEDAD BIBLICA| OC 15099 - Cumple con la experiencia
1 COLOMBIANA 2022 $376.482.000 requerida 11/06/2022 | 05/09/2022
. Se requiri6 subsanar el
certificado: la fecha de inicio y
fin del contrato El proveedor
, [TUPPERWARE  COLOMBIA OR%EENES o [SOiCt6  no  inclur este ) ] ’
S.AS. COMPRA certificado se habilita !
' experiencia con las otras 2 ]
érdenes pues superan el valor
solicitado |
ORDEN DE
COMPRA L
MINISTERIO DE Cumple con la experiencia
3 EDUCACION NACIONAL 41878Y ($7.768.642.771.63 requenda. 28/10/2019 | 28/02/2020 !
ORDEN |
41772 |

VALOR TOTAL

$8.145.124.771.63

La edicién vigente y controlada de este documento esta publicada para su consulta en el repositorio documental dispuesto para ello en la intranet corporativa de
Teleantioquia Toda copia (fisica o electrénica) diferente a Ja alll publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabilidad de quien lo utiliza
asegurarse que estd hacrendo uso de una versién actualizada
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En conclusién, conforme a la verificacién realizada:

Orden de . -
entrega Proponente Habilitado Observaciones
2 MN IMPRESOS S.AS. Si Cumple con los requisitos de

experiencia del que trata el numeral 9.7

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN
1 EDICIONES DIARIO ACTUAL.

Si

Cumple con los requisitos de
experiencia del que trata el numeral 9.7

PANAMERICANA
IMPRESOS S.A

FORMAS E

Sl

Cumple con los requisitos de
experiencia del que trata el numeral 9 7

2.2.2.ECONOMICOS.

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN — EDICIONES DIARIO ACTUAL.

. VALOR
TEM DESCRIPCION CANTIDAD|  UNITARIO (Xﬁ':rgg ggT\‘}k)
(ANTES DE IVA)
‘ Produccién litegrafica de cartillas educativas sobre tenencia
‘; 1 responsable de ammalgs de compaﬁl’a, para la Secretaria de 80.000 $24375 $195.000 000
i Salud y Proteccion Social de Antioquia
SUBTOTAL ANTES DE IVA $ 195.000.000
VALOR IVA $ 37.050.000
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $ 232.050.000
MN IMPRESOS S.A.S.
: VALOR
ITEM 2 VALOR TOTAL
NP DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO (ANTES DE IVA)

(ANTES DE IVA)

Produccion litografica de cartillas educativas sobre tenencia
responsable de animales de compaiia, para la Secretaria de
Salud y Proteccién Social de Antioquia

80 000

$2.341

$ 187.280 000

SUBTOTAL ANTES DE IVA

$ 187.280.000

VALOR IVA $ 35.583.200
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $ 222.863.200
PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A
: VALOR
ITEM A VALOR TOTAL
N° DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO (ANTES DE IVA)

(ANTES DE IVA)

Produccion litografica de cartillas educativas sobre tenencia
responsable de anmales de compaiiia, para la Secretaria de
Salud y Protecciéon Social de Antioquia

80.000

$1.896

$ 151.680.000

SUBTOTAL ANTES DE IVA

$ 151.680.000

VALOR IVA

$ 28.819.200

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

$ 180.499.200

La edicién vigente y controlada de este documento estd publicada para su consulta en el repositorio documental dispuesto para ello en la intranet corporativa de
Te eantioquia Toda copia (fisica o electrénica) diferente a la alli publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabilidad de quien lo utiliza
asegurarse que esta haciendo uso de una versién actualizada




Teleantioquia

INFORME DE EVALUACION DE | Versién: 01
PROPUESTAS

Cédigo: FO-702008

Fecha: 03/09/2024
Pagina5de?7

Realizada la verificacion, y conforme a lo anterior:

Orden de o .
entrega Proponente Habilitado Observaciones
[ El proponente se encuentra habilitade
2 MN IMPRESOS S.A.S. Sl técnicamente en cuanto al precio
1 DEYSAFIRA GOMEZ DURAN - si El proponente se encuentra habilitadb
EDICIONES DIARIO ACTUAL. técnicamente en cuanto al precio
PANAMERICANA FORMAS E- El onent héntr habilitado
4" |IMPRESOSSA - si | proponente se encuentra hablilita
técnicamente en cuanto al precio

2.3. RESULTADO DE LA REVISION.
" En conclusion, completada la revisiéon de los requisitos habllltantes juridicos y técnicos
establec;dos en el proceso, se tiene:

entrega

Orden de|

Proponente

Habilitado Habilitado | . Objeto de
juridicamente|técnicamente| evaluacion

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN -
DIARIO ACTUAL.

EDICIONES

Si , Si Si

MN IMPRESOS S.A.S

Si .8l Si

QUAD GRAPHICS COLOMBIA S.A.S

NO ' NO

NO se evalua
técnicamente,
porque no

quedd
habilidado
juridicamente,
segun lo
expuesto.

PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.

Si Si Si

EL COLOMBIANO S.A.S

NO se evalua
técnicamente,
porque no

NQ NO quedod
P habilidado
juridicamente,

1a edicién vigente y controlada de este documento esta publicada para su consulta en el repositorio documental dispuesto para ello en la intranet corporativa de

[Teleantioquia Toda copia (fisica o electrénica) diferente a la alll publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsab/lldad de quien lo utiiza
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Orden d'ef - } — ’ : Habili’tado 'Habilitado | - Objeto dé ,

entrega. : : Propgngqtg . _ juridicamentetécnicamente| evaluacion

. segun lo
expuesto.

3. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS.
Orden de .

entrega Propone_nte

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN —~ EDICIONES DIARIO ACTUAL

- . |Calificacion

' Féctoi‘ de evaluacion
(puntos)

- |Produccioén litografica de cartillas educativas sobre tenencua
responsable de animales de compaifiia, para [a Secretaria de/" 778
Salud y Proteccion Social de Antioquia.

TOTAL ) 778

. : 2 |MNIMPRESOS SAS

Calificacién

< , Factor de evaluacion - (puntos)

Produccnon litografica de cartillas educatlvas sobre tenenCIa
responsable de animales de compafiia, para la Secretaria de| 810
Salud y Proteccion Social de Antioguia. ’

TOTAL ' - 810

4 IPANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. N
‘ Factor de evaluacion A Calificacién '
' (puntos)

Produccion litografica de cartillas' educativas soybre}tenencia ,
responsable de animales de compaifiia, para la Secretaria de 1.000
. Salud y Protéeccién Social de Antioquia. ,

TOTAL . . 1.000°

Teniendo en cuenta lo anterior, se expedira una orden de compra por valor de CIENTO
OCHENTA MILLONES CUATROSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
PESOS, M/CTE. ($180.499.200,00); incluido el IVA, en favor de la Empresa PANAMERICANA
FORMAS E IMPRESOS S.A, identificada con NIT N°800. 175 457-5.

Se corre traslado del presente informe de evaluacion para que los proponentes presenten las
observaciones que consideren pertinentes, para lo cual se les concede UN (1) dia habil dentro
de los horarios de oficina de ' Teleantioquia, por el correo electronico

La edicién vigente y controlada de este documento esté publicada para su consulta en el repositorio documental d:spuesto para ello en la intranet corporativa de
Teleantioquia. Toda copia (fisica o electrénica) diferente a la alli publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabllldad de quien lo utiliza
asegurarse que esta haciendo uso de una verstén actualizada. ) .
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Q

arenash@teleantioquia.com.cd con copia a farangurenv@teleantioquia.com.co vy
uisa.yepes@teleantioquia.com.co.

~ ' -

~ Para constancia, se suscrlbe por los responsables en Medellin, el 17 del mes de enero del afio-
2025.

’

CAROLINA AS HERNANDEZ ' - .
Coordinadora de Compras y Contratacién

FERNAND# wﬂ( IGUREN VASQUEZ
Profesional // y

N JOI
1 UISA FERLAQDA %ES

Profesional de Medios

La edicién vigente y controlada de este documento esta publicada para su consulta en el repositorio documental dispuesto para ello en la intranet corporativa de
Teleantioquia. Toda copia (fisica o electrénica) diferente a la alii publicada debe considerarse COPIA NO CONTROLADA, y es responsabilidad de quien lo utiliza
asegurarse que estd haciendo uso de una version actualizada.




PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

NIT: 800175457-5

REQUISITOS |
CIFRAS EN PESOS .
ACTIVO 31-12-2023 31-12-2022
CORRIENTE 162,032,249,358 161,751,556,037

NO CORRIENTE

168,356,766,674

173,987,680,447

330,389,016,032

335,739,236,484

PASIVO ’ .

CORRIENTE

30,761,378,125

55,297,883,003-

NO CORRIENTE

20,094,531,861

22,366,771,601

77,664,654,604

50,855,909,986~

PATRIMONIO

258,074,581,880 |

279,533,106,046

RAZON CORRIENTE - 5.27 2.93
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO . - 15% 23%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% - -

PATRIMONIO -~ 85% 77%

CUMPLE (SI/NO)

RAZON CORRIENTE: >= 1.5 S| ) N
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL 60%) Sl - S|
PATRIMONIO >= DP (SUBSANA) : N/A - N/A
/
caliFicacion CUMPLE (SI/NO)
INDICADORES FINANCIEROS PROMEDIO
PROMEDIO 2022y 2023 - INDICADORES
LIQUIDEZ © 1 4.10 SI
ENDEUDAMIENTO ~+19.3% Sl
PATRIMONIO ‘ - 80.7% N/A
. NOTA: Cumple con todos los indicadores. - '
ELABORO

_ |REVISO (J

CARLOS ALBERTO CARVAIAL OCAMPO

CONTADOR

.)ull'Olna'

Héma‘ ndez

JULIANA HERNANDEZ RIOS
PROFESIONAL FINANCIERO



EDICIONES DIARIO ACTUAL
NIT. 43.151.854-7

REQUISITOS
CIFRAS EN PESOS
ACTIVO 31-12-2023 31-12-2022
CORRIENTE 534,968,000 279,500,000
NO CORRIENTE 342,540,000 338,496,000
877,508,000 617,996,000
PASIVO
CORRIENTE 31,508,000 25,033,000
NO CORRIENTE 4,160,000 4,282,000
35,663,000 29,315,000
PATRIMONIO 841,840,000 588,682,000
- 1,000
RAZON CORRIENTE 16.98 | 11.17
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% 5%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% - -
PATRIMONIO 96% 95%
. CUMPLE (SI/NO)
RAZON CORRIENTE: >= 1.5 Si ~ Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL 60%) Sl Sl
PATRIMONIO >= DP (SUBSANA) N/A - N/A
CALIFICACION CUMPLE {SI/NO)
INDICADORES FINANCIEROS PROMEDK)
PROMEDIO 2022 y 2023 INDICADQRES
LIQUIDEZ -i4.07 Sl
ENDEUDAMIENTO 4.4% Sl
PATRIMONIO -~ 95.6% N/A
} -
NOTA: Cumple con todos los indicadores:
- 3 -
'REVISO - ELABORO

|
|

|CARLOS ALBERTO CARVAJAL OCAMPO

‘!CONT/\DOR

\)u\fam Hemanclea

JULIANA HERNANDEZ RIOS
PROFESIONAL FINANCIERO




M.N IMPRESOS S.A.S
NIT- 900.477.988-3

-~ REQUISITOS
CIFRAS EN PESOS
ACTIVO 31-12-2023 31-12-2022
CORRIENTE 1,511,887,917 1,654,445,000
941,582,843 580,014,050

NO CORRIENTE

2,453,470,760

2,234,459,050

PASIVO

CORRIENTE 67,265,617 8,560,000
NO CORRIENTE 12,026,663 57,722,000
79,292,280 66,282,000

PATRIMONIO

2,374,178,480

2,168,177,051

RAZON CORRIENTE

22.48 193.28

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% 3%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% - -

97% 97%

PATRIMONIO
|

i

CUMPLE (SI/NO)

RAZON CORRIENTE: >= 1.5 Si Sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL 60%) Sl Sl

PATRIMONIO >= DP (SUBSANA) N/A N/A
CALIFICACION CUMPLE (SI/NO)

! INDICADORES FINANCIEROS PROMEDID

| PROMEDIO 2022.y 2023 INDICADORES

LIQUIDEZ 107.88 Sl

ENDEUDAMIENTO 3.1% Sl

PATRIMONIO 96.9% N/A
NOTA: Cumple con todos los indicadores.

|

REVISO ELABORO

CARLOS ALBERE@CARVAIAL OCAMPO
CONTADOR

J\J‘iona I-Iemdnolei Rroy

JULIANA HERNANDEZ RIOS
PROFESIONAL FINANCIERO



EL COLOMBIANO S.A.S
NIT- 890901352-3

| REQUISITOS |
, CIFRAS EN PESOS

ACTIVO 31-12-2023 31-12-2022
CORRIENTE 19,092,573,702 22,453,024,241

NO CORRIENTE

32,237,907,424

29,736,752,386

51,330,481,126

52,189,776,627

PASIVO

CORRIENTE

23,630,861,037

19,686,357,870

NO CORRIENTE

11,408,848,150

9,727,536,294

35,039,709,187

29,413,894,164

PATRIMONIO 16,290,771,939 22,775,882,464
. - 1
RAZON CORRIENTE - 0.81 1.14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o, 68% 56%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% - - -

PATRIMONIO 32% 44%

-~ CUMPLE (SI/NO)

NO

PROMEDIO 2022 y 2023

RAZON CORRIENTE: >= 1.5 i
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL 60%) NO S|
PATRIMONIO >= DP (SUBSANA) I N/A
CALIFICACION CUMPLE (SI/NO)
INDICADORES FINANCIEROS PROMEDIO

INDICADORES

LIQUIDEZ 0.97 NO
ENDEUDAMIENTO 62.3% NO
IPATRIMONIO ’ 37.7% SI
i NOTA: No cumple con el indicador de liquictez

REVISO ELABORO

L

ICARLOS ALBERTD CARVAJAL OCAMPO
ICONTADOR

|
1
|

g

AN

\) u"\\eu\u \’k ménder

JULIANA HERNANDEZ RIOS

PROFESIONAL FINANCIERO



QUAD GRAPHICS COLOMBIA SAS
NIT. 800103903-0

| REQUISITOS
1 CIFRAS EN PESOS
ACTIVO 31-12-2023 31-12-2022
CORRIENTE 111,067,000 143,809,000
NO CORRIENTE 116,675,000 119,997,000
{ 227,742,000 263,806,000
PASIVO
CORRIENTE 85,114,000 129,871,000
NO CORRIENTE 74,635,000 79,823,000
159,749,000 ) 209,694,000
PATRIMONIO 67,993,000 54,112,000
|
, i -
RAZON CORRIENTE T 130 1.11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70% 79%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% - -
PATRIMONIO 30% 21%
CUMPLE (SI/NO)
| ;
RAZON CORRIENTE: >= 1.5 - S| SI
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL 60%) NO NO
PATRIMONIO >= DP (SUBSANA) NO NO
CALIFICACION CUMPLE (SI/NO)
INDICADORES FINANCIEROS PROMED!O
PROMEDIO 2022 y 2023 INDICADORES
- [LlQUIDEZ 1.21 Sl
'ENDEUDAMIENTO 74.8% NO
PATRIMONIO 25.2% NO

REVISO %/
0

'CARLOS ALBERTO CARVAJAL OCAMPO
'CONTADOR

NOTA: No cumple con el indicador de endeudamiento y no se sul:sana con el patrimonio.

ELABORO

Ju| fana )(\e'lMYlAE‘L Resd

JULIANA HERNANDEZ RIOS
PROFESIONAL FINANCIERO




